
Stránka 1 z 3 

„Oprava chodníku - Spolek pro faunapark ve Frýdku-Místku“ 

 

 

Smlouva o dílo  

 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. - občanského zákoníku  

 č. u objednatele:  

 č. u zhotovitele: 164/100/2017 

  

1. Objednatel: Spolek pro Faunapark ve Frýdku-Místku 

se sídlem: Horymírova 369, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek 

zapsán: zapsán v obchodním rejstříku u Krajského osudu v Ostravě, 

oddíl L, vložka č. 12382 

oprávněný zástupce: Petr Dvořáček, předseda výboru 

 Petra Vlasáková, člen výboru 

zástupce pro jednání ve věcech:  

smluvních:   Petr Dvořáček 

technických: Petr Dvořáček 

 tel. 603 400 671, e-mail: petr.dvoracek1@seznam.cz 

Bankovní spojení:  Fio banka, a.s. č.ú.: 2000589256/2010 

IČ: 02900807  

DIČ: není plátce DPH 

 

   a 

 

2.  Zhotovitel :   TS a.s. 

se sídlem:   17. listopadu 910, 738 01 Frýdek-Místek 

zapsán: zapsán v obchodním rejstříku u Krajského osudu v Ostravě, 

oddíl B, vložka č. 1076 

oprávněný zástupce:   Ing. Jaromír Kohut, předseda představenstva  

zástupce při jednání ve věcech : 

smluvních:   Ing. Jaromír Kohut, předseda představenstva    

technických: Bc. Michal Rylko, místopředseda představenstva  

 Bankovní spojení:  ČSOB a.s.  

č.ú.:   198232455/0300 

DIČ:   CZ607 93 716 

IČ:   607 93 716 

tel.:   558 443 211 

e-mail:   sekretariat@tsfm.cz 

uzavírají níže uvedeného dne tuto smlouvu o dílo: 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo 

spočívající v opravě chodníku v areálu SLEZAN HOLDING a.s. na pozemku p.č. 3261 k.ú. 

Frýdek v rozsahu, který je vymezen v příloze č. 2 této smlouvy růžovou barvou (cca 430 m2). 

V rámci opravy původního chodníku, jehož půdorysné a polohové vymezení je dáno stávajícími 

obrubami, které budou zachovány, bude provedeno odstranění trávního drnu a náletů mezi 

obrubami včetně sejmutí vrstvy zeminy s kamením do hloubky cca 100 mm, nakládka a odvoz 

odpadu vzniklého při této činnosti včetně poplatku za uložení na Frýdecké skládce a.s. Po 

odtěžení bude mezi stávajícími ponechanými obrubami rozprostřena geotextílie a na ni následně 

bude provedena vrstva z drceného vápence frakce 0-22 mm v tloušťce cca 100 mm včetně 

zaválcování.  

https://www.fio.cz/scgi-bin/hermes/dz-transparent.cgi?pohyby_DAT_od=01.01.2014&pohyby_DAT_do=&protiucet=&kod_banky=&VS=&SS=&UID=&PEN_typ_pohybu=&smer=1&castka_min=&castka_max=&ID_ucet=2000589256
mailto:sekretariat@tsfm.cz


Stránka 2 z 3 

„Oprava chodníku - Spolek pro faunapark ve Frýdku-Místku“ 

 

2. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit níže uvedenou cenu díla.  

Článek II. 

Způsob a termín zhotovení díla, předání díla 

1. Zhotovitel je při zhotovení díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých nejlepších 

znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy objednatele a postupovat 

v souladu s jeho pokyny. V případě nevhodných pokynů objednatele je zhotovitel povinen na 

nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese zhotovitel 

zejména odpovědnost za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů objednatele objednateli 

anebo zhotoviteli anebo třetím osobám vznikly. 

2. Zhotovitel je povinen dbát zvýšené pozornosti při provádění zemních prací v blízkosti 

kořenových systémů dřevin s tím, že v kolizních případech budou kořeny obkopávány ručně. 

3. Termín provedení prací je do 11.12.2017. 

4. O předání a převzetí díla bude zhotovitelem vyhotoven písemný protokol o předání a převzetí. 

5. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud dílo nebude zhotoveno řádně v souladu 

s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě objednatel důvody odmítnutí 

převzetí díla písemně zhotoviteli sdělí při předání a převzetí díla. 

Článek III. 

Cena díla a platební podmínky 

1. Cena díla se sjednává ve výši uvedené dle oceněného výkazu výměr (viz. příloze č.1 této 

smlouvy). 

2. Cena díla vymezená předmětem díla: 

 Cena bez DPH DPH Celkem 

celkem Celkem Kč 123.966,-  26.033,- 149.999,- 

3. Faktura je splatná ve lhůtě 14 kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli na fakturační 

adresu objednatele uvedenou v této smlouvě.  

4. Faktura bude objednateli doručena nejpozději 11.12.2017. 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Objednatel je oprávněn provádět za přítomnosti zástupce zhotovitele kontroly zhotovitelem 

prováděných prací.  

2. Na provedené dílo zhotovitel poskytuje záruku v délce 24 měsíců. 

3. V případě prodlení zhotovitele s předáním předmětu díla v termínu dle smlouvy má objednatel 

právo požadovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla včetně DPH za každý den 

prodlení s předáním předmětu díla. Tímto ustanovením o smluvní pokutě není dotčen nárok 

objednatele na případnou náhradu škody a ušlého zisku, které mu vzniknou prodlením 

zhotovitele. Smluvní pokutu je zhotovitel povinen uhradit do 14 dnů od doručení jejího 

vyúčtování provedeného objednatelem a objednatel je oprávněn ji započítat vůči daňovému 

dokladu – faktuře zhotovitele. 



Stránka 3 z 3 

„Oprava chodníku - Spolek pro faunapark ve Frýdku-Místku“ 

 

4. Pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny díla na základě faktury dle smlouvy má právo 

zhotovitel požadovat úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení s 

placením dlužné částky. Úrok z prodlení objednatel uhradí do 14 dnů od doručení jejího 

vyúčtování provedeného zhotovitelem. 

5. Tuto smlouvu lze změnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků odsouhlasených oběma 

smluvními stranami. 

6. Smluvní strany se dohodly, že se závazkový právní vztah založený touto smlouvou řídí zákonem 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění ke dni uzavření této smlouvy. 

7. Smluvní strany ve vzájemné shodě konstatují, že zhotovitel je právnickou osobou, v níž má 

převážnou majetkovou účast obec s rozšířenou působností (statutární město Frýdek-Místek,  

100 % majetkový podíl) a v důsledku toho mají smluvní strany s účinností od 1. 7. 2016 

povinnost tuto smlouvu podle § 2, odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., zákona o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv) uveřejnit prostřednictvím registru smluv. 

8. V zájmu splnění povinností uvedených výše v odstavci 4 se smluvní strany dohodly, že tuto 

smlouvu (případně její dodatky) prostřednictvím registru smluv uveřejní zhotovitel a objednatel 

mu k tomu poskytne veškerou potřebnou součinnost. 

9. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží  jedno 

vyhotovení. 

11. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním úkonům, že se s obsahem této smlouvy 

seznámily a že s ní souhlasí. 

 

Příloha č. 1 Oceněný výkaz výměr 

Příloha č. 2 Situace s vyznačením rozsahu opravy 

 

 

 

Ve Frýdku-Místku, dne 16.10.2017                         Ve Frýdku-Místku, dne 18.10.2017 

za objednatele:         za zhotovitele: 

 

 

 

 

……………………………     ………………………………… 

Petr Dvořáček              Ing. Jaromír Kohut 

předseda výboru        předseda představenstva TS a.s. 

 

 

 

 

……………………………. 

Petra Vlasáková  

člen výboru 


